PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ
GABINETE DO PREFEITO

Avenida Domingos Bassi, nº 1000 - Centro - Tatuí/SP

Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18271-330

        LEI COMPLEMENTAR Nº 036, DE 25 DE JANEIRO DE 2022.

Altera as Tabelas constantes nos Anexos II

e III da Lei Complementar nº 008, de 23 de

novembro de 2010.

MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR, Prefeito Municipal de Tatuí,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber

que a Câmara Municipal de Tatuí aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º As Tabelas constantes nos Anexos II e III da Lei Complementar nº

008 de 23 de novembro de 2010, passam a vigorar conforme Anexo Único da Presente

Lei.

Art. 2º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, correrão

por conta de verbas próprias do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 1º de janeiro de 2022, revogadas as disposições em contrário.

Tatuí, 25 de janeiro de 2022.

  MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 25/01/2022

Neiva de Barros Oliveira

(Ofício nº 005/AJT/CMT/22, da Câmara Municipal de Tatuí)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ
GABINETE DO PREFEITO

Avenida Domingos Bassi, nº 1000 - Centro - Tatuí/SP

Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18271-330

        LEI COMPLEMENTAR Nº 036, DE 25 DE JANEIRO DE 2022.

ANEXO ÚNICO

“ANEXO II

ESCALA DE VENCIMENTOS - CLASSE DOCENTE

Professor Educação Infantil

Tabela I - 24 horas semanais

   NÍVEIS

FORMAÇÃO  FAIXA  I  II  III  IV  V

Magistério Nível

Médio

1  R$ 19,25 R$ 20,02 R$ 20,82 R$ 21,66 R$ 22,52

Pedagogia  2  R$ 20,27 R$ 21,08 R$ 21,92 R$ 22,80 R$ 23,71

Mestrado  3  R$ 21,28 R$ 22,13 R$ 23,02 R$ 23,94 R$ 24,90

Doutorado  4  R$ 23,34 R$ 23,23 R$ 24,16 R$ 25,13 R$ 26,13

Professor Educação Infantil- Substituto

Tabela II - 24 horas semanais

    NÍVEIS

FORMAÇÃO  FAIXA  I  II  III  IV  V

Magistério Nível

Médio

1  R$ 9,62 R$ 10,01 R$ 10,41 R$ 10,83 R$ 11,26

Pedagogia  2  R$ 10,13 R$ 10,54 R$ 10,96 R$ 11,40 R$ 11,85

Mestrado  3  R$ 10,64 R$ 11,06 R$ 11,51 R$ 11,97 R$ 12,45

Doutorado  4  R$ 11,67 R$ 11,61  R$ 12,08  R$ 12,56  R$ 13,06

Professor de Educação Básica I

Tabela III - 30 horas semanais

    NÍVEIS

FORMAÇÃO  FAIXA  I  II  III  IV  V

Magistério Nível

Médio

1  R$ 19,25 R$ 20,02 R$ 20,82 R$ 21,66 R$ 22,52

Pedagogia  2  R$ 20,27 R$ 21,08 R$ 21,92 R$ 22,80 R$ 23,71

Mestrado  3  R$ 21,28 R$ 22,13 R$ 23,02 R$ 23,94 R$ 24,90

Doutorado  4  R$ 23,34 R$ 23,23 R$ 24,16 R$ 25,13 R$ 26,13

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ
GABINETE DO PREFEITO

Avenida Domingos Bassi, nº 1000 - Centro - Tatuí/SP

Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18271-330

        LEI COMPLEMENTAR Nº 036, DE 25 DE JANEIRO DE 2022.

Professor Educação Infantil - Substituto e Professor Educação Básica I -

Substituto Tabela IV- 30 e 35 horas semanais

    NÍVEIS

FORMAÇÃO  FAIXA  I  II  III  IV  V

Magistério Nível

Médio

1  R$ 9,62 R$ 10,01 R$ 10,41 R$ 10,83 R$ 11,26

Pedagogia  2  R$ 10,13 R$ 10,54 R$ 10,96 R$ 11,40 R$ 11,85

Mestrado  3  R$ 10,64 R$ 11,06 R$ 11,51 R$ 11,97 R$ 12,45

Doutorado  4  R4 11,67 R$ 11,61 R$ 12,08 R$ 12,56 R$ 13,06

Professor Educação Básica II Tabela V - 24 horas semanais

    NÍVEIS

FORMAÇÃO  FAIXA  I  II  III  IV  V

Licenciatura

Plena

1  R$ 20,27 R$ 21,08 R$ 21,92 R$ 22,80 R$ 23,71

Mestrado  2  R$ 21,28 R$ 22,13 R$ 23,02 R$ 23,94 R$ 24,90

Doutorado  3  R$ 23,34 R$ 23,23 R$ 24,16 R$ 25,13 R$ 26,13

   Professor Educação Básica II e Professor Educação Básica II- AEE

Tabela VI - 30 horas semanais

    NÍVEIS

FORMAÇÃO  FAIXA  I  II  III  IV  V

Licenciatura

Plena

1  R$ 20,27 R$ 21,08 R$ 21,92 R$ 22,80 R$ 23,71

Mestrado  2  R$ 21,28 R$ 22,13 R$ 23,02 R$ 23,94 R$ 24,90

Doutorado  3  R$ 23,34 R$ 23,23 R$ 24,16 R$ 25,13 R$ 26,13

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ
GABINETE DO PREFEITO

Avenida Domingos Bassi, nº 1000 - Centro - Tatuí/SP

Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18271-330

        LEI COMPLEMENTAR Nº 036, DE 25 DE JANEIRO DE 2022.

Professor Educação Básica II- Substituto Tabela VII - 30 horas semanais

 NÍVEIS

FORMAÇÃO  FAIXA  I  II  III  IV  V

Licenciatura Plena  1  R$ 10,13 R$ 10,54 R$ 10,96 R$ 11,40 R$ 11,85

Mestrado  2  R$ 10,64 R$ 11,06 R$ 11,51  R$ 11,97 R$ 12,45

Doutorado  3   R$ 11,67  R$ 11,61 R$ 12,08  R$ 12,56 R$ 13,06

Professor Educação Básica II

Tabela VIII-40 horas semanais

    NÍVEIS

FORMAÇÃO  FAIXA  I  II  III  IV  V

Licenciatura
Plena

1  R$ 20,27 R$ 21,08 R$ 21,92 R$ 22,80 R$ 23,71

Mestrado  2  R$ 21,28 R$ 22,13 R$ 23,02 R$ 23,94 R$ 24,90

Doutorado  3  R4 23,34 R$ 23,23 R$ 24,16 R$ 25,13 R$ 26,13

Professor Educação Infantil

Tabela IX - 30 horas semanais

    NÍVEIS

FORMAÇÃO  FAIXA  I  II  III  IV  V

Magistério Nível

Médio

1  R$ 19,25 R$ 20,02 R$ 20,82 R$ 21,66 R$ 22,52

Pedagogia  2  R$ 20,27 R$ 21,08 R$ 21,92 R$ 22,80 R$ 23,71

Mestrado  3  R$ 21,28 R$ 22,13 R$ 23,02 R$ 23,94 R$ 24,90

Doutorado  4  R$ 23,34 R$ 23,23 R$ 24,16 R$ 25,13 R$ 26,13

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ
GABINETE DO PREFEITO

Avenida Domingos Bassi, nº 1000 - Centro - Tatuí/SP

Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18271-330

        LEI COMPLEMENTAR Nº 036, DE 25 DE JANEIRO DE 2022.

Professor Educação Básica II

Tabela X - 15 horas semanais

    NÍVEIS

FORMAÇÃO  FAIXA  I  II  III  IV  V

Licenciatura

Plena

1  R$ 20,27 R$ 21,08 R$ 21,92 R$ 22,80 R$ 23,71

Mestrado  2  R$ 21,28 R$ 22,13 R$ 23,02 R$ 23,94 R$ 24,90

Doutorado  3  R$ 23,34 R$ 23,23 R$ 24,16 R$ 25,13 R$ 26,13

Professor Educação Básica I Tabela XI- 35 horas semanais

    NÍVEIS

FORMAÇÃO  FAIXA  I  II  III  IV  V

Magistério Nível

Médio

1  R$ 19,25 R$ 20,02 R$ 20,82 R$ 21,66 R$ 22,52

Pedagogia  2  R$ 20,27 R$ 21,08 R$ 21,92 R$ 22,80 R$ 23,71

Mestrado  3  R$ 21,28 R$ 22,13 R$ 23,02 R$ 23,94 R$ 24,90

Doutorado  4  R$ 23,34 R$ 23,23 R$ 24,16 R$ 25,13 R$ 26,13

Professor Educação Básica II- AEE Tabela XII - 35 horas semanais

    NÍVEIS

FORMAÇÃO  FAIXA  I  II  III  IV  V

Pedagogia  1  R$ 20,27 R$ 21,08 R$ 21,92 R$ 22,80 R$ 23,71

Mestrado  2  R$ 21,28 R$ 22,13 R$ 23,02 R$ 23,94 R$ 24,90

Doutorado  3  R$ 23,34 R$ 23,23 R$ 24,16 R$ 25,13 R$ 26,13

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ
GABINETE DO PREFEITO

Avenida Domingos Bassi, nº 1000 - Centro - Tatuí/SP

Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18271-330

        LEI COMPLEMENTAR Nº 036, DE 25 DE JANEIRO DE 2022.

ANEXO III

ESCALA DE VENCIMENTOS - CLASSE DE SUPORTE PEDAGÓGICO

Vencimento Descrição do cargo

R$       5.153,92 Diretor de Ensino Fundamental

R$       5.153,92 Diretor de Ensino Infantil

R$       4.685,42 Vice-Diretor de Ensino Fundamental

R$       4.685,42 Vice-Diretor de Ensino Infantil

R$       4.685,42 Coordenador Pedagógico de Ensino Fundamental

R$       4.685,42 Coordenador Pedagógico de Ensino Infantil

R$       5.669,36 Supervisor de Ensino Fundamental

R$       5.669,36 Supervisor de Ensino Infantil

R$       6.001,50 Supervisor de Programas Estratégicos Educacionais

R$       5.153,92 Professor Formador

R$       6.394,76 Assessor de Planejamento Educacional

R$       7.034,22 Diretor de Ensino